FEAGAFEADER del Principado de Asturias (Consejería de Medio Rural y Política Agraria) del ejercicio 
financiero 2025, contra la Resolución de 2 de octubre de 2025, por la que se acuerda tener por retirada 
la oferta de la empresa Ernst & Young, S.L  e imponerle una penalidad de seis mil seiscientos euros (6.600 
€), equivalente al 3 por ciento del Presupuesto Base de Licitación, IVA excluido 

CONCLUSIONES: 
De la totalidad de las 41 contrataciones previstas en el Plan, se han adjudicado 21 contratos, lo que 
representa una ejecución del 52% .  
Asimismo señalar que los 20 contratos no adjudicados, que representan un 48% % de la ejecución total,